Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 ноября 2009 г.          №  255

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в

Приложение N 5 к решению окружного

Совета депутатов города Калининграда от

16 июля 2008 г. N 210 «О юридических

лицах администрации городского округа

«Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по образованию

администрации городского округа «Город Калининград» Силанова А.Н., заместителя

председателя окружного Совета депутатов города Калининграда, председателя комиссии по

местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности

Калашниковой А.А., окружной Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие  изменения и дополнения в Приложение N 5 к решению окружного

Совета депутатов города Калининграда от 16 июля 2008 г. N 210 "О юридических лицах

администрации городского округа "Город Калининград":

1.1.В пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения»:

 после абзаца 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Полное
наименование Комитета: комитет по образованию администрации городского

округа "Город Калининград";

 последний абзац изложить в редакции: «Комитет  является правопреемником по
всем правам и обязанностям управления образования комитета по социальным

вопросам администрации городского округа «Город Калининград», (ОГРН

1033900800251, ИНН 3905015707, КПП 390401001), управления  по  делам

молодежи администрации городского округа "Город Калининград" (ОГРН

1023900777361, ИНН 3903009240, КПП 390501001) и отдела физкультуры и

спорта мэрии города (ОГРН 1023900771641, ИНН 3905018472, КПП 390501001».

1.2. Пункт 2.4. раздела 2 «Задачи Комитета»  изложить в редакции:

«2.4.Осуществление контрольно-инспекционной деятельности за соблюдением

подведомственными учреждениями законодательства, бюджетной и

финансовой дисциплины, в пределах компетенции Комитета».

1.3. В разделе 3 «Функции и полномочия Комитета»:

 в пункте 3.3. слова «государственных образовательных стандартов» заменить

словами «федеральных государственных образовательных стандартов»;

 пункт 3.17. изложить в редакции: «3.17.Устанавливает правила (порядок) приема в
муниципальные дошкольные образовательные учреждения, учреждения

дополнительного образования детей, общеобразовательные учреждения на

ступени начального общего, основного общего, среднего (полного) образования,

обеспечивающего прием всех граждан, проживающих на данной территории и

имеющих право на получение образования соответствующего уровня»;

 пункт 3.20. изложить в редакции:

«3.20. Внедряет в пределах полномочий в практику работы подведомственных

муниципальных учреждений программы и методики, направленные на

формирование законопослушного поведения несовершеннолетних».

 пункт 3.46. изложить в редакции:
«3.46. Осуществляет в рамках компетенции контроль за деятельностью

руководителей по составлению тарификационных списков педагогических

работников подведомственных учреждений»;

 в пункте  3.47. слова «полугодие и  9 месяцев» заменить словами «полугодие, 9
месяцев и год»;

 в пункте 3.48. после слова «Осуществляет…» дополнить словами: «…в пределах

своих полномочий и в соответствии с Бюджетным кодексом РФ…», далее по

тексту.

1.4. В  разделе 5 «Структура Комитета»:

 в пункте 5.1. слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

 пункт 5.2. изложить в редакции:
«5.2. Структурными подразделениями Комитета являются два управления и два

самостоятельных отдела, не входящие в состав управлений:

 управление общего образования, состоящее из:

- отдела школьного образования;

- отдела дошкольного образования;

- отдела развития;

 управление по делам молодежи и спорта, состоящее из:
- отдела молодежных программ;

- отдела дополнительного образования;

- отдела физической культуры и спорта;

 инспекционно-правовой отдел;

 отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними».
2. Решение опубликовать в газете «Гражданин».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности

(Калашникова А.А.).

Глава городского округа        А.Г. Ярошук